
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Jueves 9 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 57707

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
36

34
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

36346 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Programación y Gestión Económica del Servicio Público de Justicia.
Objeto: Suministro de bancada óptica analítica acoplable a microscopio
Momentum existente en servicio de criminalística del departamento de
Madrid  del  Instituto  Nacional  de  Toxicología  y  Ciencias  Forenses.
Expediente:  NSU/2024/224.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Programación y Gestión Económica del

Servicio Público de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813001A.
1.3) Dirección: Calle San Bernardo, 21.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913904419.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hdlO0%2BZ2Gps4NavIWzMcHA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV: 38432000 (Aparatos de análisis).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de bancada óptica analítica acoplable a
microscopio Momentum existente en servicio de criminalística del departamento
de Madrid del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3) Explicación: Contrato negociado por razones de exclusividad técnica.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de marzo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Jueves 9 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 57708

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
36

34
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: THERMO FISHER SCIENTIFIC S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B28954170.
12.3) Dirección: Anabel Segura, 16 3ª Planta Edif. 2.
12.4) Localidad: Alcobendas.
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 49.808,96 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro General Ministerio de Justicia.
16.1.2) Dirección: Calle Bolsa, nº8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28015.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (según Ley 9/2017 y Ley 39/2015).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de octubre de 2025.

Madrid, 6 de octubre de 2025.- Subdirector General de Programación y Gestión
Económica del Servicio Público de Justicia, Fernando Viqueira Fernández.

ID: A250045653-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-10-08T15:12:39+0200




